
 
 
 
 

OFERTA INWESTYCYJNA 
 

 
GMINA TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

oferuje do wykorzystania pokłady borowiny o unikalnych 
własnościach leczniczych 

 
 
 
 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Wychodząc na przeciw Waszym oczekiwaniom przedstawiamy poniżej ofertę 

na wznowienie wykorzystania borowiny na cele lecznicze. Zachęcamy do 

szczegółowego przeanalizowania przekazanych informacji.



Krótki opis miasta wiodącego, w okolicach którego znajdują się pokłady 

borowiny. 
 
 

Miasto Trzcińsko-Zdrój jest położone w północno-zachodniej części Polski, w 
południowej części Województwa Zachodniopomorskiego, w Powiecie Gryfińskim, w 
Gminie Trzcińsko-Zdrój. Pod względem geograficznym leży w obrębie makroregionu 
Pojezierza Zachodniopomorskiego, tzn. na Pojezierzu Myśliborskim.  

W okresie przedwojennym w mieście funkcjonowało uzdrowisko leczenia 
chorób reumatycznych oraz kobiecych. W technice leczenia używano kąpieli 
„błotnych”, okładów i tamponów borowinowych. Z uwagi na świadczone usługi 
miasto zyskało miano „Perły Neumarktu” i znane było w tamtym okresie w całych 
Niemczech. Dodatkowo funkcję uzdrowiskową wzbogacono o ofertę sportowo-
rozrywkową. Przy Domu Zdrojowym funkcjonował zespół muzyczny, a w plan zajęć 
wpisały się na stałe koncerty muzyczne organizowane w altance letniej. Urozmaicona 
oferta rekreacyjna i lecznictwo pozwoliły na całoroczną działalność kurortu. 
 
 
Dotychczasowa eksploatacja borowiny 
 
Wraz z zamknięciem Domu Zdrojowego zaprzestano wydobywania borowiny. Do 
dnia dzisiejszego w stanie nienaruszonym przetrwało 18 złóż, które poddano 
szczegółowym badaniom. 
Teren złóż jest ekologicznie czysty, w pobliżu nie ma zakładów przemysłowych 
produkujących znaczne ilości zanieczyszczeń. Złoża są położone na terenach bagnisto-
torfowych, ich przydatność określa kryterium bilansowości (określa się nim takie 
złoże torfu, które dostarczy minimum 80 tys. m3 surowca). 
 
 
Charakterystyka zbadanych torfowisk. 
 
Po przeprowadzonych badaniach poszukiwawczo-jakościowych przez zespół 
naukowców – torfoznawców z Akademii Rolniczej w Szczecinie – najlepsze oceny 
zyskały trzy złoża torfów borowinowych. Ich wyniki są zapisane w dokumentacji z 
roku 1992, która na Państwa życzenie zostanie udostępniona do wglądu. 
Z przeprowadzonych badań wynika, że trzy najlepsze złoża w sumie zajmują 
powierzchnię 128 ha, a ich zasoby liczą ponad 3 mln m3, w tym zasoby bilansowe 
wynoszą 1.406 tys. m3. Dla każdego złoża w dokumentacji określono lokalizację i 
najważniejsze dane charakterystyczne.  
Złoża z trzech wymienionych pokładów, z uwagi na bardzo dobre właściwości mogą 
znaleźć zastosowanie w peloterapii.  



 
Dane korespondencyjne 
 
Zachęcamy i zapraszamy do obopólnej współpracy!  
 
W celu nawiązania kontaktu korespondencję prosimy prowadzić: 
 
- mgr Zbigniew Kitlas – Burmistrz 
- mgr Edmund Zioła – Zastępca Burmistrza  
- inż. Piotr Radecki – inspektor ds. inwestycji i zamówień publicznych 
- Piotr Bugajski – inspektor ds. planowania przestrzennego i budownictwa 
 
Urząd Miejski Trzcińsko-Zdrój 
ul. Rynek 15 
74-510 Trzcińsko-Zdrój 
tel. 091 41 48 088, 091 41 48 052 
fax. 091 41 48 103 














